
御 見 積 書

令和 6年 2月 7日

アルファクラブ（株） 御中

見 積 額 ¥ 14,960,000 -
 (内 消費税等 ¥ 1,360,000 -)

工 事 名 アルファクラブグループ 家族葬のファミラル小原田（外構・
 舗装工事）
工事場所 郡山市小原田三丁目地内

有効期間 ご協議

上記の通り御見積申し上げます



有限会社 東栄ホーム

代表取締役 近内 政高

福島県郡山市横塚3丁目4-27

社内担当者 近内

工 種 内 訳 書

工 種 / 名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土木工事		式	1		10,074,593	
L型擁壁工		式	1		4,223,008	
土工		式	1		46,755	
表層工		式	1		2,236,960	
区画線工		式	1		39,224	
車止め工		式	1		99,495	
地先境界ブロック工		式	1		248,225	
フェンス工		式	1		1,630,926	
植栽工		式	1		1,000,000	
共通仮設		式	1		550,000	
直接工事費計		式	1		10,074,593	
諸経費		式	1		3,525,407	35.00%
合計		式	1		13,600,000	
消費税等		式	1		1,360,000	10%
総計		式	1		14,960,000	

内 訳 書

工 種 / 名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土木工事		式	1		10,074,593	
L型擁壁工		式	1		4,223,008	
L型擁壁工	H=500 載荷重10.0kN / m ²	m	47.77	19,847	948,091	第 1 号代価表
L型擁壁工	H=750 載荷重10.0kN / m ²	m	4.27	23,281	99,409	第 9 号代価表
L型擁壁工	H=1000 載荷重10.0kN / m ²	m	4	28,046	112,184	第 10 号代価表
L型擁壁工	H=1.250 載荷重10.0kN / m ²	m	6	36,476	218,856	第 12 号代価表
L型擁壁工	H=1.500 載荷重10.0kN / m ²	m	11.63	43,557	506,567	第 13 号代価表
L型擁壁工	H=1.750 載荷重10.0kN / m ²	m	6	54,757	328,542	第 14 号代価表
L型擁壁工	H=2.000 載荷重10.0kN / m ²	m	31.63	63,527	2,009,359	第 15 号代価表
土工		式	1		46,755	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m ³ 未満	m ³	50	320.3	16,015	第 17 号代価表
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り)	m ³	20	1,537	30,740	第 18 号代価表
表層工		式	1		2,236,960	
表層(車道・路肩部)	3.0m超 1層当り平均仕上り厚50mm 密粒度(20F) フライム	m ²	870.65	1,956	1,702,991	第 19 号代価表
下層路盤(車道・路肩部)	全仕上り厚150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40	m ²	870.65	613.3	533,969	第 20 号代価表
区画線工		式	1		39,224	
区画線設置(溶融式)(土木工事標準単)	実線10cm 昼間 時間的制約無 豪雪補正無 厚1.5mm 塗	m	120.32	326	39,224	第 21 号代価表
車止め工		式	1		99,495	
パーキングブロック設置工		箇所	11	9,045	99,495	第 22 号代価表
地先境界ブロック工		式	1		248,225	
地先境界ブロック設置工		m	59.9	4,144	248,225	第 23 号代価表
フェンス工		式	1		1,630,926	
金網設置(フェンス) [参考]	設置 高さ2m以下	m	83.4	17,274	1,440,651	第 27 号代価表
フェンス基礎ブロック設置(控柱無)(標準外)	180×180×450 基礎材(C-40) 柵高0.9~1.5mに適用	個	43	3,225	138,675	第 28 号代価表
基礎施工費	基礎砕石含む	個	43	1,200	51,600	

[illegible]

代 価 表

第 1 号代価表

L型擁壁工

H=500 載荷重10.0kN /㎡

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘り	土砂 標準 土留方式の種類 無し 障害無し	m3	2.09	234.8	490	第 2 号代価 表
基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下 再 生クラッシュラン RC-40	m2	7	1,908	13,356	第 3 号代価 表
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	2	4,542	9,084	第 4 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小	m3	0.6	24,770	14,862	第 5 号代価 表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.17	86,720	14,742	第 6 号代価 表
プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 基礎碎石 無し 均しコンクリート無し 各種(	m	10	4,790	47,900	第 7 号代価 表
コンクリート擁壁 L型擁壁(中地震 対応型)	q=10kN/m2 高500×長2000mm	個	5	17,600	88,000	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	m3	2.8	3,587	10,043	第 8 号代価 表
計					198,477	
1 m 当り					19,847	

代 価 表

第 2 号代価表

床掘り
土砂 標準 土留方式の種類無し 障害無し

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			24.08			
バックホ賃料(長期割引)	クローラ型 山積0.8m3(平積0.6)	日	24.08	9,490	8,800	
R			50.56			
運転手(特殊)		人	50.56	25,900	25,300	
Z			25.36			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	25.36	138	138	
S			0			
1 m3 当り				234.8	227.74	

代 価 表

第 3 号代価表

基礎碎石						
20.0cmを超え22.5cm以下 再生クラッシュラン RC-40						
1 m2 当り						
名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			5 53			
バック材賃料(長期割引)	クローラ型 山積0.8m3(平積0.6)	日	5 5	9,490	8,800	
R			71 68			
普通作業員		人	34 35	20,900	22,300	
特殊作業員		人	14 99	26,700	25,700	
運転手(特殊)		人	13 42	25,900	25,300	
土木一般世話役		人	8 43	27,300	26,500	
Z			22 79			
再生道路用碎石	再生クラッシュラン RC-40	m3	17 64	1,900	1,200	
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	5 12	138	138	
S			0			
1 m2 当り				1,908	1,738	

代 価 表

第 4 号代価表

型枠

一般型枠 均しコンクリート

1 m2 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			100			
型わく工		人	59.07	27,400	26,600	
普通作業員		人	19.8	20,900	22,300	
土木一般世話役		人	5.88	27,300	26,500	
Z			0			
S			0			
1 m2 当り				4,542	4,504.1	

代 価 表

第 5 号代価表

コンクリート

無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小運搬無し

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			31.93			
普通作業員		人	14.27	20,900	22,300	
特殊作業員		人	8.38	26,700	25,700	
土木一般世話役		人	7.11	27,300	26,500	
Z			68.07			
生コンクリート 普通	18-8-40	m3	68.07	16,000	15,400	
S			0			
1 m3 当り				24,770	24,215	

代 価 表

第 6 号代価表

モルタル練

1:3 高炉

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			83 71			
普通作業員		人	56 03	20,900	22,300	
土木一般世話役		人	27 52	27,300	26,500	
Z			16 29			
セメント 高炉B種	25kg袋	t	10 64	22,400	17,600	
コンクリート用砂	細目(洗い)	m3	5 65	3,700	4,720	
S			0			
1 m3 当り				86,720	87,605	

代 価 表

第 7 号代価表

プレキャスト擁壁設置

0.5m以上1.0m以下 基礎碎石無し 均しコンクリート無し 各種(長さ2m)

1 m 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			1 54			
バックホ賃料(長期割引)	クローラ型クレーン機能付 山積0.8m 3 吊2.9t	日	1 38	10,500	9,840	
R			16 61			
普通作業員		人	5 42	20,900	22,300	
土木一般世話役		人	3 22	27,300	26,500	
特殊作業員		人	3 12	26,700	25,700	
運転手(特殊)		人	3 07	25,900	25,300	
Z			81 85			
コンクリート擁壁	各種(長さ2m)	個	80 71	0	40,200	
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	1 02	138	138	
S			0			
1 m 当り				4,790	24,917	

代 価 表

第 8 号代価表

埋戻し
上記以外(小規模) 土砂

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			9.91			
バックホウ(クローラ型)損料	後方超小旋回型・排ガス2 山積0.28m3(平積0.2m3)	供用日	9.3	8,670	8,670	
タンパ 及びランマ損料	ランマ 質量60~80kg	供用日	0.61	496	496	
R			85.67			
普通作業員		人	48.83	20,900	22,300	
特殊作業員		人	19.54	26,700	25,700	
運転手(特殊)		人	17.3	25,900	25,300	
Z			4.42			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	3.49	138	138	
ガソリン レギュラー	スタント	リットル	0.93	153	154	
S			0			
1 m3 当り				3,587	3,655.5	

代 価 表

第 9 号代価表

L型擁壁工

H=750 載荷重10.0kN /㎡

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘り	土砂 標準 土留方式の種類 無し 障害無し	m3	2.8	234.8	657	第 2 号代価 表
基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下 再 生クラッシュラン RC-40	m2	8.5	1,908	16,218	第 3 号代価 表
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	2	4,542	9,084	第 4 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小	m3	0.75	24,770	18,577	第 5 号代価 表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.21	86,720	18,211	第 6 号代価 表
プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 基礎碎石 無し 均しコンクリート無し 各種(	m	10	4,790	47,900	第 7 号代価 表
コンクリート擁壁 L型擁壁(中地震 対応型)	q=10kN/m2 高750×長2000mm	個	5	20,200	101,000	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	m3	5.9	3,587	21,163	第 8 号代価 表
計					232,810	
1 m 当り					23,281	

代 価 表

第 10 号代価表

L型擁壁工

H=1000 載荷重10.0kN /㎡

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘り	土砂 標準 土留方式の種類 無し 障害無し	m3	3.74	234.8	878	第 2 号代価 表
基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下 再 生クラッシュラン RC-40	m2	10.5	1,908	20,034	第 3 号代価 表
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	2	4,542	9,084	第 4 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小	m3	0.95	24,770	23,531	第 5 号代価 表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.27	86,720	23,414	第 6 号代価 表
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 基礎砕 石無し 均しコンクリート無し 各	m	10	6,180	61,800	第 11 号代 価表
コンクリート擁壁 L型擁壁(中地震 対応型)	q=10kN/m2 高1000×長2000m m	個	5	21,100	105,500	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	m3	10.1	3,587	36,228	第 8 号代価 表
計					280,469	
1 m 当り					28,046	

代 価 表

第 11 号代価表

プレキャスト擁壁設置

1. 0mを超え2. 0m以下 基礎碎石無し 均しコンクリート無し 各種(長さ2m)

1 m 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			1 11			
バックホ賃料(長期割引)	クローラ型クレーン機能付 山積0. 8m 3 吊2. 9t	日	0 98	10, 500	9, 840	
R			11 98			
普通作業員		人	3 84	20, 900	22, 300	
土木一般世話役		人	2 28	27, 300	26, 500	
特殊作業員		人	2 21	26, 700	25, 700	
運転手(特殊)		人	2 18	25, 900	25, 300	
Z			86 91			
コンクリート擁壁	各種(長さ2m)	個	86 09	0	76, 800	
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	0 72	138	138	
S			0			
1 m 当り				6, 180	44, 627	

代 価 表

第 12 号代価表

L型擁壁工

H=1.250 載荷重10.0kN /㎡

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘り	土砂 標準 土留方式の種類 無し 障害無し	m3	21	234.8	4,930	第 2 号代価 表
基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下 再 生クラッシュラン RC-40	m2	12	1,908	22,896	第 3 号代価 表
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	2	4,542	9,084	第 4 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小	m3	1.1	24,770	27,247	第 5 号代価 表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.315	86,720	27,316	第 6 号代価 表
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 基礎砕 石無し 均しコンクリート無し 各	m	10	6,180	61,800	第 11 号代 価表
コンクリート擁壁 L型擁壁(中地震 対応型)	q=10kN/m2 高1250×長2000m m	個	5	29,600	148,000	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	m3	17.7	3,587	63,489	第 8 号代価 表
計					364,762	
1 m 当り					36,476	

代 価 表

第 13 号代価表

L型擁壁工

H=1.500 載荷重10.0kN /㎡

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘り	土砂 標準 土留方式の種類 無し 障害無し	m3	25.9	234.8	6,081	第 2 号代価 表
基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下 再 生クラッシュラン RC-40	m2	13.5	1,908	25,758	第 3 号代価 表
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	2	4,542	9,084	第 4 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小	m3	1.25	24,770	30,962	第 5 号代価 表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.36	86,720	31,219	第 6 号代価 表
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 基礎砕 石無し 均しコンクリート無し 各	m	10	6,180	61,800	第 11 号代 価表
コンクリート擁壁 L型擁壁(中地震 対応型)	q=10kN/m2 高1500×長2000m m	個	5	36,200	181,000	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	m3	25	3,587	89,675	第 8 号代価 表
計					435,579	
1 m 当り					43,557	

代 価 表

第 14 号代価表

L型擁壁工

H=1.750 載荷重10.0kN /㎡

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘り	土砂 標準 土留方式の種類 無し 障害無し	m3	30.9	234.8	7,255	第 2 号代価 表
基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下 再 生クラッシュラン RC-40	m2	15.5	1,908	29,574	第 3 号代価 表
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	2	4,542	9,084	第 4 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小	m3	1.45	24,770	35,916	第 5 号代価 表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.42	86,720	36,422	第 6 号代価 表
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 基礎砕 石無し 均しコンクリート無し 各	m	10	6,180	61,800	第 11 号代 価表
コンクリート擁壁 L型擁壁(中地震 対応型)	q=10kN/m2 高1750×長2000m m	個	5	49,400	247,000	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	m3	33.6	3,587	120,523	第 8 号代価 表
計					547,574	
1 m 当り					54,757	

代 価 表

第 15 号代価表

L型擁壁工

H=2.000 載荷重10.0kN /㎡

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘り	土砂 標準 土留方式の種類 無し 障害無し	m3	34.9	234.8	8,194	第 2 号代価 表
基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下 再 生クラッシュラン RC-40	m2	17	1,908	32,436	第 3 号代価 表
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	2	4,542	9,084	第 4 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 一般養生 現場内小	m3	1.6	24,770	39,632	第 5 号代価 表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.47	86,720	40,758	第 6 号代価 表
プレキャスト擁壁設置	2.0mを超え3.5m以下 基礎砕 石無し 均しコンクリート無し 各	m	10	7,444	74,440	第 16 号代 価表
コンクリート擁壁 L型擁壁(中地震 対応型)	q=10kN/m2 高2000×長2000m m	個	5	55,800	279,000	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	m3	42.3	3,587	151,730	第 8 号代価 表
計					635,274	
1 m 当り					63,527	

代 価 表

第 16 号代価表

プレキャスト擁壁設置

2.0mを超え3.5m以下 基礎砕石無し 均しコンクリート無し 各種(長さ2m)

1 m 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			2.98			
ラフテレンクレーン賃料(長期割引)	油圧伸縮ジブ型 25t吊	日	2.57	45,600	42,000	
R			6.85			
普通作業員		人	2.72	20,900	22,300	
土木一般世話役		人	1.62	27,300	26,500	
特殊作業員		人	1.57	26,700	25,700	
Z			90.17			
コンクリート擁壁	各種(長さ2m)	個	90.17	0	134,000	
S			0			
1 m 当り				7,444	74,323	

代 価 表

第 17 号代価表

掘削

土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			45・14			
バックホウ(クローラ型)損料	標準・超低騒音・排ガス3 山積 0.8m3(平積0.6m3)	供用日	45・14	20,600	20,600	
R			34・64			
運転手(特殊)		人	34・64	25,900	25,300	
Z			20・22			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	20・22	138	138	
S			0			
1 m3 当り				320.3	317.66	

代 価 表

第 18 号代価表

土砂等運搬

標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間有り 8.5km以下

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			46.25			
ダンプトラック損料	オンロード・ディーゼル 10t積級 タイヤ 損耗費(良好)含む	供用日	46.25	20,667	20,667	
R			38.07			
運転手(一般)		人	38.07	22,600	21,100	
Z			15.68			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	15.68	138	138	
S			0			
1 m3 当り				1,537	1,496.4	

代 価 表

第 19 号代価表

表層(車道・路肩部)

3.0m超 1層当り平均仕上り厚50mm 密粒度(20F) プライム PK-4

1 m2 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			1 71			
アスファルトフィニッシュ賃料(長期割引)	ホイール型 舗装幅2.3~6.0m	日	1 09	30,200	29,500	
タイヤロー賃料(長期割引)	質量8~20t	日	0 17	4,870	4,480	
ロートロー賃料(長期割引)	マタム 質量10~12t	日	0 17	4,740	4,480	
R			11 14			
普通作業員		人	3 99	20,900	22,300	
特殊作業員		人	2 29	26,700	25,700	
運転手(特殊)		人	2 23	25,900	25,300	
土木一般世話役		人	0 78	27,300	26,500	
Z			87 15			
アスファルト混合物	密粒度(20F) 50mm	mm・t	83 67	680,000	485,000	[標準数量] 平均仕上り
アスファルト乳剤 浸透用(JIS K 2208)	PK-3 プライムコート用	リットル	2 75	108	93.5	
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	0 61	138	138	
S			0			
1 m2 当り				1,956	1,458.6	

代 価 表

第 20 号代価表

下層路盤(車道・路肩部)

全仕上り厚150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40

1 m2 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			4.87			
モータグレート損料	土工用・排ガス2 フレート幅3.1m	供用日	1.95	17,900	17,900	
ポートロー損料	マカダム・排ガス2 質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.54	13,600	13,600	
タイヤロー賃料(長期割引)	質量8~20t	日	0.5	4,870	4,480	
R			15.24			
運転手(特殊)		人	7.01	25,900	25,300	
特殊作業員		人	2.46	26,700	25,700	
普通作業員		人	2.33	20,900	22,300	
土木一般世話役		人	0.69	27,300	26,500	
Z			79.89			
再生道路用碎石	再生クラッシュラン RC-40 全仕上り厚150mm	mm・m3	78.14	285,000	705,000	[標準数量] 全仕上り厚1
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	1.44	138	138	
S			0			
1 m2 当り				613.3	1,146.5	

代 価 表

第 21 号代価表

区画線設置(溶融式)(土木工事標準単価)

実線10cm 昼間 時間的制約無 豪雪補正無
厚1.5mm 塗料:白(3種1号)

1000 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼 除豪雪地 [手間]	溶融式(手動) 実線 15cm 制約なし	m	1,000	189	189,000	
路面標示用塗料 トラフィックペイント	JIS K5665 3種1号 溶融型粉体状 白	kg	570	192	109,440	
路面標示用塗料 ガラスビーズ	JIS R3301 1号 0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
路面標示用塗料 プライマー	トラフィックペイント接着用	kg	25	440	11,000	
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	44	138	6,072	
諸雑費		式	1		6,531	130,637×5%
計					326,168	
1 m 当り					326	

代 価 表

第 22 号代価表

パーキングブロック設置工

1 箇所 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
タイヤ止め(駐車位置ブロック)コンクリート製	パーキングブロック NSP-100A	本	2	4,000	8,000	
普通作業員		人	0.05	20,900	1,045	
諸雑費		式	1		0	
計					9,045	
1 箇所 当り					9,045	

代 価 表

第 23 号代価表

地先境界ブロック設置工

10 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 C-40 40~0mm T8321	m2	1.7	1,422	2,417	第 24 号代価表
モルタル練	1:3 高炉	m3	0.036	86,720	3,121	第 25 号代価表
地先境界ブロック	設置 A種(120×120×600) 基礎碎石無し 均し基礎コンクリ	m	10	3,591	35,910	第 26 号代価表
諸雑費		式	1		0	
計					41,448	
1 m 当り					4,144	

代 価 表

第 24 号代価表

基礎砕石						
7.5cmを超え12.5cm以下 C-40 40~0mm T8321						
1 m2 当り						
名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			5.88			
バック材賃料(長期割引)	ｸﾛｰﾗ型 山積0.8m3(平積0.6)	日	5.84	9,490	8,800	
R			76.1			
普通作業員		人	36.47	20,900	22,300	
特殊作業員		人	15.92	26,700	25,700	
運転手(特殊)		人	14.24	25,900	25,300	
土木一般世話役		人	8.95	27,300	26,500	
Z			18.02			
クラッシャーラン	C-40 40~0mm T8321	m3	12.56	3,550	1,200	
軽油	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油 2~4kL積載車	リットル	5.43	138	138	
S			0			
1 m2 当り				1,422	1,145.7	

代 価 表

第 25 号代価表

モルタル練

1:3 高炉

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			83 71			
普通作業員		人	56 03	20,900	22,300	
土木一般世話役		人	27 52	27,300	26,500	
Z			16 29			
セメント 高炉B種	25kg袋	t	10 64	22,400	17,600	
コンクリート用砂	細目(洗い)	m3	5 65	3,700	4,720	
S			0			
1 m3 当り				86,720	87,605	

代 価 表

第 26 号代価表

地先境界ブロック

設置 A種(120×120×600) 基礎碎石無し 均し基礎コンクリート無し

1 m 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			79 16			
普通作業員		人	35 42	20,900	22,300	
土木一般世話役		人	21 04	27,300	26,500	
特殊作業員		人	20 4	26,700	25,700	
Z			20 84			
地先境界ブロック A	幅120×高120×長600mm	個	20 84	560	430	
S			0			
1 m 当り				3,591	3,404.3	

代 価 表

第 27 号代価表

金網設置(フェンス) [参考]

設置
高さ2m以下

100 m 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役		人	0.6	27,300	16,380	
普通作業員		人	10.1	20,900	211,090	
フェンス	H=1.20m	m	100	15,000	1,500,000	
諸雑費		式	1		0	
計					1,727,470	
1 m 当り					17,274	

代 価 表

第 28 号代価表

フェンス基礎ブロック設置(控柱無)(標準外) [参考]

180×180×450 基礎材(C-40)
柵高0.9~1.5mに適用

10 個 当り

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ブロック工		人	0.3	27,700	8,310	
普通作業員		人	0.3	20,900	6,270	据付手伝い
普通作業員		人	0.4	20,900	8,360	掘削その他
道路用砕石	クラッシュラン C-40	m3	0.04	3,650	146	
モルタル 普通	配合 1:3	m3	0.03	22,200	666	
フェンス用基礎ブロック	180×180×450mm 25kg	個	10	850	8,500	
諸雑費		式	1		0	
計					32,252	
1 個 当り					3,225	